

WAŻNE DECYZJE

Już po raz czterdziesty, 12 czerwca, spotkali się ciechocińscy radni. W porządku obrad obok punktów dotyczących przyjęcia sprawozdań z działalności spółek MPWiK, MPEC oraz sprawozdania z realizacji statutowych Ciechocińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego znalazły się projekty uchwał dotyczące zmian w budżecie. Radni zdecydowali także o nadaniu honorowego obywatelstwa ks. kardynałowi Zenonowi Grocholewskiemu. Wyrażono też wspólne stanowisko w sprawie Dworku Prezydenta RP.

Już na początku sesji burmistrz przybliżył radnym sytuację jaka ma miejsce w Gimnazjum Publicznym. Środki na remont budynku będą pochodzić z różnych źródeł, część zostanie zabezpieczona w budżecie miasta, gmina wystąpiła też z wnioskami o dofinansowanie zadania do Ministerstwa Edukacji Narodowej (istnieje możliwość uzyskania dotacji do 50% wartości prac) złożono też wniosek o pomoc z 1 % Rezerwy Prezesa Rady Ministrów. Ze względu na okoliczności gmina będzie mogła odstąpić od organizacji przetargu na remont budynku. Obecnie trwają rozmowy z firmami w celu uzyskania najbardziej korzystnej oferty. Pracę rozpoczną się w pierwszych dniach wakacji. Tuż po zakończeniu części Festiwalu Operowo - Operetkowego będzie możliwe rozpoczęcie prac remontowych w muszli koncertowej. Na realizację tego zadania gmina otrzymała od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków kwotę 80 tys., reszta pieniędzy będzie pochodziła z budżetu.

Radni wysłuchali też informacji Powiatowego Urzędu Pracy dotyczącej stanu bezrobocia w naszym powiecie oraz Ciechocinku. Na koniec kwietnia w urzędzie pracy zarejestrowano 983 mieszkańców naszego miasta, co w porównaniu z poprzednim miesiącem oznaczało spadek o 62 osoby. Przedstawiciele PUP odpowiadając na pytania radnych przybliżyli sytuację na ciechocińskim rynku pracy. Cały czas poszukiwani są fizjoterapeuci, pielęgniarki oraz pracownicy gastronomii, dla tych zawodów urząd obecnie posiada oferty. Dodatkowo organizowane są programy wspierające zatrudnienie osób młodych, szukających pierwszej pracy. O ilość bezrobotnych kierowanych na roboty publiczne dopytywał wiceprzewodniczący Wojciech Zieliński. - Obecnie odchodzi się od tej formy zatrudnienia ponieważ jest ona nieefektywna, kładziemy nacisk na szkolenia zawodowe, tak aby bezrobotny mógł otrzymać pracę na okres dłuższy niż sezon, w którym trwają roboty publiczne - tłumaczył Włodzimierz Kujawa z PUP.

Jednogłośnie przyjęto zmiany w budżecie. Na remont gimnazjum została zabezpieczona kwota 224 tys. złotych, która ma zapewnić 50% udział gminy. 150 tys. zł Przeznaczone zostanie na remont ul. Wołuszewskiej, dodatkowo miasto otrzyma na ten cel 300 tys. zł z powiatu oraz 390 tys. zł ze środków Ministra Transportu. Kolejne 150 tys. zł zostało zabezpieczone na remont muszli koncertowej, przeznaczenie tej kwoty zapewni udział środków własnych niezbędnych do uzyskania dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Radni przeznaczyli też dodatkowe środki na inwestycje związane z budową ulic K. Wielkiego, Sobieskiego i Krzywoustego, Wesolej, Warneńczyka i Królowej Jadwigi.

W trakcie sesji przyjęto też wspólne stanowisko w sprawie dworku Prezydenta RP. Na oficjalnej stronie internetowej Kancelarii Prezydenta pojawiła się informacja o rozważaniu możliwości wyłączenia z użytkowania ciechocińskiego obiektu. Dworek od momentu otwarcia stał się jedną z atrakcji uzdrowiska, przez trzy lata ośrodek informacyjno - edukacyjny odwiedziło go ok. 50 tys. osób. O to czy istnieje możliwość aby Kancelaria przekazała dworek podmiotowi innemu niż gmina pytała radna Aldona Nocna. - W 2001 Rada Miejska Ciechocinka przekazała budynek w formie darowizny z przeznaczeniem na cel publiczny - potrzeby statutowe kancelarii. W przypadku wykorzystywania nieruchomości w innym celu darowizna może być odwołana. - przypominał zapisy umowy burmistrz Leszek Dzierżewicz. - Prezydent Lech Kaczyński stwierdził, że zespół pałacowy w Wiśle pozostanie w rękach prezydenta ponieważ był darem narodu dla prezydenta Mościckiego, taką samą sytuację mamy w Ciechocinku. Pozostaje liczyć na m na konsekwencje Pana Prezydenta - dodał burmistrz.

W trakcie obrad podjęto też decyzję dotyczące nadania honorowego obywatelstwa miastu Ciechocinka oraz medalu Stanisława Staszica. Honorowym obywatelem uzdrowiska zostanie ks. kardynał Zenon Grocholewski, jeden z największych ambasadorów naszego miasta w świecie uważany za jedną z najważniejszych postaci współczesnego Kościoła Katolickiego. W roku bieżącym medal Stanisława Staszica otrzymają:

- miasto Bad Dürrenberg,
- Kazimierz Kowalski - twórca Festiwalu Operowo-Operetkowego,
- Szymon Piotr Kubiak - autor monografii Ciechocinka,
- Aldona Nocna - wiceprezes Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka
- siostra Teresa Ozga - prowadząca świetlicę PROMYK,
- Wiktor Polak - zasłużony dla uzdrowiska rzemieślnik, twórca oświetlenia i iluminacji, obchodzący jubileusz 5. lecia pracy zawodowej,
- Wasyl Szmidt - Twórca Międzynarodowego Festiwalu Romów,
- Edward Szymański - były minister Kancelarii Prezydenta, inicjator utworzenia ośrodka informacyjno - edukacyjnego w dworku Prezydenta RP, wspierający inwestycje infrastrukturalne oraz CTBS.

Uroczystość nadania honorowego obywatelstwa Jego Eminencji ks. kardynałowi Zenonowi Grocholewskiemu odbędzie się 29 czerwca, medale Stanisława Staszica zostaną wręczone w połowie lipca.

Jakub Giza